

TOKIKO GOBERNU BATZARRAK 2016ko AZAROAREN 18an EGINDAKO BILKURAN HARTUTAKO ERABAKIEN LABURPENA.

1. ATALA

2016ko azaroaren 11ko bilerari zegokion akta zirriborroa onartzea. **Onartu da.**

2. ATALA

Agiriak eta posta-bidezkoak.  
Ez da ezeren berri eman ez delako ezer jaso.

3. ATALA

Batzorde Aholkulariek egindako proposamenak.  
Batzorde Aholkulariek Tokiko Gobernu Batzarra honi egindako proposamenen berri eman da, ontzat emanez, bakoitzarentzat alderantzizkorik azaltzen ez den bitartean.

Hazienda Batzorde Aholkularitik.

1.- San Andres jaietarako eta kartel lehiaketarako zenbatekoa. **Onartu da. 14.500,00 euro, jarduerak antolatzeneko 890,000 euro San Andres jaietako kartelaren sarietarako.**

2.- Eibarko Musikari Gazteen Elkarteari, AMJE, diru-laguntza izenduna ematea. **Zenbatekoa: 1.125,00 €**

3. - EIBARKO KLUB DEPORTIBOari emandako diru-laguntza izendunaren justifikazioa. "Urteko jarduera: afizionatu mailako txirrindularitza" **Diru-laguntzaren azkeneko % 50aren ordainketa onartzea, zenbatekoa 20.000,00 eurokoa izanik.**

4.- Udako Euskal Unibertsitateak (UEU) eman dituen ikastaroak egin dituzten pertsonen banakako diru-laguntzak ez ematea. **Ezeta ematen da. Arrazoa: Ordainketa-mandatu gilea elkarre bat da, Asociación Propulsora de la Enseñanza elkarre.**

5.- Gizarte Larrialdietako Laguntzak ematea onartzeko proposamena. 21 zenbakiko eranskina. **5.308,23 euroko gastua ONARTZEA**

6.- EGOAIZIA 03-PER-14-ri norgehiagokako lehia-araubidez emandako diru-laguntzaren justifikazioa (2014ko deialdia). **Onartu da.**

7.- GURUTZE GORRIari norgehiagoka lehia araubidez emandako diru-laguntzaren justifikazioa eta amaierako ordainketa (2014ko deialdia, 04-FIL-14 kodea). **9.424,00 ORDAINTEZKO ONESPENA EMATEA**

8.- Igozailuak ordeztzeko obrak egiteagatik eta fatxadak berriztatzeagatik, diru-laguntza bakoiztua ematea eta ordaintzea.

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESIÓN CORRESPONDIENTE AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2016.

PUNTO 1º

Aprobación del Borrador de Acta de 11 de noviembre de 2016. **Se aprueba.**

PUNTO 2º

Despachos y comunicaciones.  
No se da cuenta de ninguno por no haberse recibido.

PUNTO 3º

Propuestas de las Comisiones Asesoras.  
Se da cuenta de las propuestas de las Comisiones Asesoras a esta Junta de Gobierno, aprobándolas a no ser que para cada una se diga lo contrario.

De la Comisión Asesora de Hacienda.

1.- Importe para fiestas de San Andrés y concurso de carteles. **Se aprueba. 14.500,00€, para organización actividades 890,00€ para premios de cartel de San Andrés.**

2.- Concesión de subvención nominativa a Asociación Musical Joven Eibarresa "A.M.J.E." **IMPORTE: 1.125,00 €.**

3.- Justificación de la subvención nominativa de CLUB DEPORTIVO EIBAR. "Actividad anual de ciclismo aficionado" **Aprobar el pago del 50 % final de la subvención, por un importe de 20.000,00 euros.**

4.- Propuesta de NO Concesión de subvención individualizada a personas que han realizado cursos ofrecidos por la Universidad Vasca de Verano (UEU). **Se deniega. MOTIVO: El mandante del pago es una asociación, Asociación Propulsora de la Enseñanza.**

5.- Propuesta de aprobación de concesión de Ayudas de Emergencia Social. Anexo nº 21. **APROBAR 5.308,23 euros.**

6.- Justificación de la subvención en régimen de concurrencia competitiva concedida a "EGOAIZIA" 03-PER-14" (Convocatoria 2014). **Se aprueba.**

7.- Justificación de la subvención en régimen de concurrencia competitiva y pago final a "Cruz Roja" 04-FIL -14" (Convocatoria 2014). **APROBAR el pago de 9.424,00 €,**

8.- Concesión y pago de subvención individualizada, por obras de instalación y sustitución de ascensores y restauración de fachadas.

ONURADUNA/BENEFICIARIO	ORDAINDU BEHARREKOA IMPORTE A ABONAR
Sustitución ascensor y reforma portal	
Cdad. Propietarios Jardíñeta, 6	4.950,00
Cdad. Propietarios Estaziño 6	4.950,00
Cdad. Propietarios Juan Gisasola,12	4.950,00
Cdad. Propietarios Barakaldo, 27	4.950,00
Instalación de ascensor	
Cdad. Propietarios Pagaegi, 1	6.600,00
Cdad. Propietarios T. Etxebarria, 8	6.600,00
Cdad. Propietarios Barakaldo, 1	6.600,00

Cdad. Propietarios Polonia Etxebarria 16

6.600,00

9.- "Umeak Eskola"rako diru-laguntzak ebaluazio bakoitzuaren araubidez ematea: justifikazioa eta ordainketa. 7. zerrenda. **40.685,75 euroko zenbatekoa ordaintzeko ONESPENA ematea.**

10.- "Laguntzak ikasleei" programara zuzendutako diru-laguntzak ebaluazio bakoitzuaren araubidez ematea: justifikazioa eta ordainketa. 7. zerrenda. **18.071,36 euroko zenbatekoa ordaintzeko ONESPENA ematea.**

11.- Familia ugarietako titularren aldeko hobariak Ondasun Higiezin Zergan. **Onartu da.**

12.- joan zen urriaren 4an aurkeztutako eskaera. Ondasun Higiezin gaineko Zergaren kontzeptuak egindako bidegabeko diru-sarrerak itzultzekoa. **NEURRI BATEAN BAIESTEA edo ONARTZEA,**

13.- Berrazterketa errekurtsua, hiri-lurren balio gehikuntzaren gaineko Zergari dagokion 0793/03/16/0 zenbakiko espedientearen likidazioaren kontra sartu duena. **EZETZA EMATEA**

14.- Berrazterketako errekurtsua. Tokiko Gobernu Batzarrak eskatu zen ordainketa zatikatu bat egiteko ezetza ematen 2016ko ekainaren 17an hartu zuen erabakiaren kontrakoa. **EZETZA EMATEA**

15.- Berrazterketako errekurtsua. Tokiko Gobernu Batzarrak, eskatu zen ordainketa zatikatu bat egiteko ezetza eman ez, 2016ko ekainaren 17an hartu zuen erabakiaren kontrakoa. **EZETZA EMATEA**

Zerbitzu Batzorde Aholkularitik.

1.- Javier Alberdi Guisasola jaunak egindako eskaera, 20-030-05-115-2 partzelan pinuak botatzeko. **Onartu da.**

2.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko eskabidea.

"Eskatzailea: Jaixak herrixak herrixandako Erregistro zenbakia: 12946 Egindako eskaera: Barra karpan. Eskatutako eguna: 2016ko azaroaren 25ean **Onartu da.** Lekua: Untzagako karpa (San Andres).

3.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko eskabidea.

"Eskatzailea: Jaixak herrixak herrixandako Erregistro zenbakia: 12946 Egindako eskaera: Bazkaria Eskatutako eguna: 2016ko azaroaren 29an Lekua: Untzaga (karpa). **Ezetza ematen da.**

4.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.

"Eskatzailea: Sostoa Abesbatza. Erregistro zenbakia: 13074 Egindako eskaera: Gabonetako otarraren zozketa. Eskatutako eguna: 2016ko azaroaren 26an Lekua: Toribio Etxebarria kalea (Ongi-etorri tabernaren parean). **Onartu da.**

5.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko eskabidea.

"Eskatzailea: EL Corte Inglés SA. Erregistro zenbakia: 13163 Egindako eskaera: Gabonetako argiak piztea. Eskatutako eguna: 2016ko azaroaren 25ean Lekua: Egogain kalean, merkataritza-zentroaren sarrerako plazan. **Onartu da.**

6.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.

"Eskatzailea: Francisco Garcia Palacios. Erregistro zenbakia: 13191

9.- Concesión de subvención mediante el proceso de evaluación individualizada dirigidas al programa "Umeak Eskolara", justificación y pago de la subvención. Relación nº 7. **APROBAR el ABONO de 40.685,75 €**

10.- Concesión de subvención mediante el proceso de evaluación individualizada dirigidas al programa "Ayudas a Estudiantes", justificación y pago de la subvención. Relación nº 7. **APROBAR el ABONO de 18.071,36 €**

11.- Bonificaciones en el Impuesto sobre Bienes Inmuebles a favor de titulares de familia numerosa. **Se aprueba.**

12.- Solicitud de devolución de ingresos indebidos en concepto de impuesto sobre bienes inmuebles presentada el pasado 4 de octubre de 2016 **ESTIMADA PARCIALMENTE**

13.- Recurso de Reposición interpuesto contra la liquidación del Impuesto sobre el Incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana número 1426, expediente número 0793/03/16/0. **Se DESESTIMA**

14.- Recurso de Reposición interpuesto frente al acuerdo de Junta de Gobierno Local de 17 de junio de 2016 en el que se denegaba el fraccionamiento de pago solicitado. **Se DESESTIMA**

15.- Recurso de reposición interpuesto frente al acuerdo de Junta de Gobierno Local de 17 de junio de 2016 en el que se denegaba el fraccionamiento de pago solicitado. **Se DESESTIMA**

De la Comisión Asesora de Servicios.

1.- Solicitud presentada por Javier Alberdi Guisasola para tala de pinos en la parcela 20-030-05-115-2. **Se aprueba.**

2.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales.

"Solicitante: Jaixak herrixak herrixandako Número de registro: 12946 Solicitud realizada: Barra en la carpa Fecha de la actividad: 25-11-2016 **Se aprueba.** Lugar: Carpa de Unzaga (San Andres)

3.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales.

"Solicitante: Jaixak herrixak herrixandako Número de registro: 12946 Solicitud realizada: Comida Fecha de la actividad: 29-11-2016 Lugar: Unzaga (carpa) . **Se desestima.**

4.- Solicitud de ocupación de vía pública.

"Solicitante: Sostoa Abesbatza Número de registro: 13074 Solicitud realizada: Sorteo cesta Navidad Fecha de la actividad: 26-11-2016 Lugar: Toribio Etxebarria (frente al Ongi-Etorri) **Se aprueba.**

5.- Solicitud de ocupación de vía pública y material.

"Solicitante: El Corte Inglés S.A Número de registro: 13163 Solicitud realizada: Encendido de luces de Navidad. Fecha de la actividad: 25-11-2016 Lugar: Plazoleta de entrada al centro comercial Ego gain. **Se aprueba.**

6.- Solicitud de ocupación de vía pública.

"Solicitante: Francisco Garcia Palacios Número de registro: 13191

Egindako eskaera: Globoak saltzeko eskaera.  
Eskatutako eguna: 2017ko Aratusteetan, Eguen-zurian edo Koko-egunean.

Lekua: Untzaga. **Onartu da.**

7.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.

"Eskatzailea: Arrateko Andra Mari herri-ikastetxea.

Erregistro zenbakia: 13431

Egindako eskaera: Gabonetako kalejira

Eskatutako eguna: 2016ko abenduaren 23an

Lekua: Urki auzoan. **Onartu da.**

8.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko eskabidea.

"Eskatzailea: "Marcan Huella" txakurrak babesteko elkarte.

Erregistro zenbakia: 13467

Egindako eskaera: Elkartearentzako diru-batzea.

Eskatutako eguna: 2016ko abenduaren 12an

Lekua: Untzaga. **Onartu da.**

9.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko eskabidea.

"Eskatzailea: Eibar-Sahara Elkarte.

Erregistro zenbakia: 13470

Egindako eskaera: Bigarren eskuko liburuak saltzea.

Eskatutako eguna: 2016ko abenduaren 17a eta 18a

Lekua: Untzaga plaza (udaletxearen alde). **Onartu da.**

10.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko eskabidea.

"Eskatzailea: Luis Mari Leiceaga Uribe (Kaleratzeak Stop-Debabarrena)

Erregistro zenbakia: 12126

Egindako eskaera: Informazio-mahaia jartzea.

Eskatutako eguna: 2016ko azaroaren 30ean

Lekua: Toribio Etxebarria kalea. **Onartu da.**

11.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko eskabidea.

"Eskatzailea: Aldatze ikastetxea.

Erregistro zenbakia: 12372

Egindako eskaera: Bidezko merkataritza.

Eskatutako eguna: 2016ko azaroaren 30ean

Lekua: Untzaga (Guridi aldeko arkupeak). **Onartu da.**

12.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko eskabidea.

"Eskatzailea: Juan Aramburu Guerenabarrena

Erregistro zenbakia: 13255

Egindako eskaera: Txistorra eta latak saltzea.

Eskatutako eguna: 2016ko azaroaren 30ean

Lekua: Untzaga (Guridiko arkupeak). **Onartu da.**

13.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko eskabidea.

"Eskatzailea: Gaixotasunak diagnostikatzeko dauzkaten umeen elkarte AFESD.

Erregistro zenbakia: 13367

Egindako eskaera: AFESDen Elkartasun Eguna.

Eskatutako eguna: 2016ko azaroaren 30ean

Lekua: Untzaga (Kutzako bulego ondoko izkinan) **Onartu da.**

14.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko eskabidea.

"Eskatzailea: Juan Carlos Ayesta Vicardi.

Erregistro zenbakia: 13424

Egindako eskaera: Hirugarren Munduaren aldeko laguntza.

Eskatutako eguna: 2016ko azaroaren 30ean **Onartu da.**

Lekua: Untzaga (Guridi aldeko arkupeak).

15.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.

"Eskatzailea: Garagune de Eibar- Goienetxe Fundazioa

Solicitud realizada: Solicitud venta de globos.  
Fecha de la actividad: jueves de carnaval 2017

Lugar: Untzaga **Se aprueba.**

7.- Solicitud de ocupación de vía pública.

"Solicitante: Arrateko Andra Mari Herri Ikastetxea

Número de registro: 13431

Solicitud realizada: Gabonetako kalejira

Fecha de la actividad: 23-12-2016

Lugar: En el barrio de Urki **Se aprueba.**

8.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales.

"Solicitante: "Marcan Huella" Asociación protectora canina

Número de registro: 13467

Solicitud realizada: Recaudación de fondos destinados a la Asociación.

Fecha de la actividad: 11-12-2016

Lugar: Untzaga **Se aprueba.**

9.- Solicitud de ocupación de vía pública y material.

"Solicitante: Eibar-Sahara elkarte

Número de registro: 13470

Solicitud realizada: Venta de libros de segunda mano

Fecha de la actividad: 17/18-12-2016

Lugar: Plaza de Untzaga (lado Ayuntamiento) **Se aprueba.**

10.- Solicitud de ocupación de vía pública y material.

"Solicitante: Luis Mary Leiceaga Uribe (Stop deshaucios Debabarrena)

Número de registro: 12126

Solicitud realizada: Mesa Informativa

Fecha de la actividad: 30-11-2016

Lugar: Toribio Etxebarria **Se aprueba.**

11.- Solicitud de ocupación de vía pública y material.

"Solicitante: Colegio Aldatze

Número de registro: 12372

Solicitud realizada: Bidezko merkataritza salmenta

Fecha de la actividad: 30-11-2016

Lugar: Untzaga (soportales Guridi) **Se aprueba.**

12.- Solicitud de ocupación de vía pública y material.

"Solicitante: Juan Aramburu Guerenabarrena

Número de registro: 13255

Solicitud realizada: Venta de chistorra y latas

Fecha de la actividad: 30-11-2016

Lugar: Untzaga (Guridiko aterpea) **Se aprueba.**

13.- Solicitud de ocupación de vía pública y material.

"Solicitante: Asociación de niños con enfermedades sin diagnosticar A.F.E.S.D

Número de registro: 13367

Solicitud realizada: Jornada solidaria A.F.E.S.D

Fecha de la actividad: 30-11-2016

Lugar: Untzaga (esquina soportal Kutxa) **Se aprueba.**

14.- Solicitud de ocupación de vía pública y material.

"Solicitante: Juan Carlos Ayesta Vicardi

Número de registro: 13424

Solicitud realizada: Ayuda al Tercer Mundo

Fecha de la actividad: 30-11-2016 **Se aprueba.**

Lugar: Untzaga (soportales Guridi)

15.- Solicitud de ocupación de vía pública.

"Solicitante: Garagune de Eibar- Goienetxe Fundazioa

Erregistro zenbakia: 13525  
Egindako eskaera: Garagunean eskuz egindako gauzak saltzea.  
Eskatutako eguna: 2016ko abenduaren 13an  
Lekua: Guridi (arkupeak). **Onartu da.**

#### Hirigintza Batzorde Aholkularitik.

1.- Hirigintza-konsulta, Polonia Etxeberria kaleko 1ean jógailua jartzeko aukerarik dagoen jakiteko. **Kontrako txostena.**

2.- Bittor Sarasketako Birpartzelatze-proiektuari hasierako onespena ematea. **Onartu da.**

3.- Konsulta, Bidebarrieta kaleko 39aren osteko fatxadan hodia jartzeko eta terraza jartzeko aukerarik dagoen jakiteko. **Baiezko txostena.**

4. Bidebarrieta kaleko 7aren behean 3 etxebizitza lehenengo aldiz okupatzeko lizentzia. **Onartu da.**

#### Gizartekintza Batzorde Aholkularitik.

1.- Ezintasunen bat duten pertsona batzuk aparkatzeko egin duten txartel eskaera. **Onartu da.**

#### 4. ATALA.

**Premiak.-** Aldez aurreko proposamena onartzen da premi adierazpena aho batez emanda, honako erabaki hauek hartu ziren.

#### Hirigintza Batzorde Aholkularitik.

1.- Hirigintza-konsulta, Mutiola kaleko 1ean —lehenengo erdisotoa— dagoen lokalaren etxebizitza-egokitzapenean beste era bateko banaketa egiterik duten jakiteko. **Baiezko txostena.**

#### Bestelakoak.

Obra- eta zerbitzu-kontratua egitea Garazi Iriondo Larrea andreaki 2016ko Lanbide programan, Haurren eta Nerabeen alorreko teknikari gisa. **Onartu da.**

Udal langile batzuen eskaera, 2016ko azaroaren 29an Pasaian izango den "Inter-Raica" ikastarora joateko. **Onartu da.**

Udal langile batuzen eskaera, 2016ko azaroaren 24tik 2017ko martxoaren 22ra Udalean izango den "Trebakuntza saioa (capacitación lingüística)" ikastarora joateko. **Onartu da.**

Número de registro: 13525  
Solicitud realizada: Venta de manualidades hechas en el Garagune  
Fecha de la actividad: 13-12-2016  
Lugar: Guridi (soportales)**Se aprueba.**

#### De la Comisión Asesora de Urbanismo.

1.- Consulta sobre la posibilidad de instalar ascensor en el edificio nº 1 de Polonia Etxeberria. **Informe desfavorable.**

2.- Aprobación inicial Proyecto de Reparcelación de Bittor Sarasketa.**Se aprueba.**

3.- Consulta sobre la alternativa de instalar tubo en fachada trasera e instalación de terraza en Bidebarrieta nº 39. **Informe favorable**

4 - Licencia de primera ocupación de 3 viviendas en Bidebarrieta nº 7-2º.**Se aprueba.**

#### De la Comisión Asesora de Servicios Sociales.

1.- Solicitudes de tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad.**Se aprueba.**

#### PUNTO 4º.

**Urgencias.-** Previa declaración de urgencia adoptada por unanimidad, se adoptaron los siguientes acuerdos:

#### De la Comisión Asesora de Urbanismo.

1.- Consulta urbanística sobre distribución de posible habitación como vivienda del local sito en Mutiola nº 1 primer semisótano. **Informe favorable.**

#### Otros asuntos.

Contrato de obra y servicio para programa Lanbide 2016 a Garazi Iriondo Larrea como Técnica de Infancia y Adolescencia.**Se aprueba.**

Solicitud de vairs empleadas municipales de asistencia al curso "Inter-Raica" a celebrarse en Pasajes San Pedro el día 29 de noviembre de 2016.**Se aprueba.**

Solicitud de varios empleados municipales de asistencia al curso "Trebakuntza saioa" a celebrarse en el Ayuntamiento los días del 24 de noviembre de 2016 al 22 de marzo de 2017.**Se aprueba.**